CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 73/2024

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A QUANTIDADE DE CRIANÇAS

PARA CADA PROFESSOR NAS SALAS DE AULAS DOS CEMPIS.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Considerando, que nossas crianças devem acolhidas em ambientes que propiciem
conforto e segurança;

Considerando, que os profissionais da educação precisam encontrar condições dignas e
adequadas para desenvolver suas atividades laborais;

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr.
Paulo de Oliveira e Silva, a fim de se obter informações sobre a quantidade de crianças para cada
professor nas salas de aulas dos CEMPIS.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura é encaminhada com o intuito de se obter informações com
embasamento, a respeito do quantitativo de crianças nas salas dos CEMPIS de acordo com o
número de professores.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 06 de março de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
68

/2
02

4
-

06
/0

3/
20

24
 -

 1
7:

17
 -

 3
04

4-
07

43
-8

2F
8-

05
61

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3044074382F80561, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3044-0743-82F8-0561

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
68

/2
02

4
-

06
/0

3/
20

24
 -

 1
7:

17
 -

 3
04

4-
07

43
-8

2F
8-

05
61

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3044074382F80561
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3044074382F80561
		2024-03-06T17:17:26-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura